

6	UND	IMPRESSORA PLOTTER ESPECIFICAÇÃO: AI COM REDE, ETHERNET, PLOTTER COM FUNÇÃO IMPRIMIR, COM TAMAHO DE 610MM, MEMORIA MINIMA DE 256 MB QUE FAÇA NO MÍNIMO 40 IMPRESSÕES A1 POR HORA, COM SUPORTE PARA PAPEIS COMUNS E REVESTIDOS (COMUM, REVESTIDO, REVESTIDO DE GRAMATURA ALTA, RECICLADO, SIMPLES, BRANCO BRILHANTE), PAPEIS TÉCNICOS (PAPEL VEGETAL, VELLUM), FILME (TRANSPARENTE, FOSCO), PAPEL FOTOGRÁFICO (FACE FINADO, BRILHANTE, SEMI-BRILHANTE, PREMIUM, POLIPROPILENO), AUTO ADESIVO (BASE PAPEL), GRAMATURA DE MÍDIA RECOMENDADO: 60 A 280 G/M² (ROLOVALIMENTAÇÃO MANUAL); 60 A 220 G/M² (BANDEJA DE ENTRADA); TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO, LARGURA DE LINHA MÍNIMA GARANTIDA: 0,07MM PRECISÃO DE LINHA: +/- 0,1% FORMATOS PADRÃO DOS SUPORTES (ROLOS MÉTRICOS): LARGURAS DE 210MM A 610 MM, ROLOS DE 279MM A 610MM, MÍDIA MÁXIMA DO ROLO: 45,7 M, DIÂMETRO EXTERNO DO ROLO: 100MM, ESPESSURA DA MÍDIA: ATÉ 11,8MM, CONECTIVIDADE PADRÃO: CERTIFICADO PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; W/FIL, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MICROSOFT® WINDOWS® 7 ULTIMATE/PROFESSIONAL/HOME PREMIUM, WINDOWS VISTA®, ULTIMATE/BUSINESS/HOME PREMIUM, WINDOW\$® XP (32 BITS, 64 BITS) PROFESSIONAL/HOME, WINDOW\$® SERVER 2008 (32 BITS, 64 BITS), WINDOW\$® SERVER 2008 R2, WINDOW\$® SERVER 2003 (32 BITS, 64 BITS); MAC OS X V 10.6, V 10.7, V 10.8; CITRIX XENAPP, CITRIX XENSERVER, GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	HP	2	R\$	5.405,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS	R\$	10.810,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 06										
R\$ 350.000,00										
TRIZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS										

LOTE 07 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q/TDE	VALORES UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1950VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO; ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;	BWH	30	R\$ 174,00	QUARENTA E SEIS MIL E QUATRO REAIS	R\$ 5.220,00	CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
2	UND	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;	BWH	30	R\$ 284,00	DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	R\$ 8.520,00	OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
3	TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (PH + G), (1PH-N-G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA-02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA 1-1/4-30R; 02 (DUAS) NEMA L-5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS;	APC	4	R\$ 6.895,50	SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.582,00	VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	



MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212951-3
 R HUMBERTO DE CAIPIOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.
 FORTALEZA-CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-6836.
 E-MAIL: co.marinho@hofmail.com / comercial@marinho@.gmaill.com

4	UND.	ESTABILIZADOR DE TENSÃO. POTENCIA REAL 1500 VA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA ESPECIFICAÇÃO: 220V. TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO; ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (294V); PROTEGE CONTRA SOBRTENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFONICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V; MICROPROCESSADO; IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGAR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 6 TOMADAS TIPO NBR14136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTENCIA: 1500W; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	MCM	93	R\$	530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS	R\$	49.290,00	QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS
5		NOBREAQ POTÊNCIA REAL DE 2000VA; TENSÃO NOMINAL E ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FORMA DE ONDA: SENOIDAL; FREQUÊNCIA: 60HZ; BATERIA INTERNA SELADA CHUMBO ACIDO; TOMADA PARA BANCO DE BATERIA EXTERNA; SINCRONISMO COM REDE; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE; PROTEÇÃO CONTRA SOBRTENSÃO E SOBRE TENSÃO; FILTRO DE LINHA; NÚMERO DE TOMADAS: 6 + BARRA SINDAL; INDICADORES VISUAIS; REDE, INVERSOR E BATERIA; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO; GERENCIAMENTO INCLUSO; GARANTIA: 2 ANOS E 1 ANO PARA AS BATERIAS.	TS SHARA	32	R\$	2.580,00	DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$	82.560,00	OTENTA F DOIS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA REAIS
6	UND.	NO BREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V ESPECIFICAÇÃO: - FORMA DE ONDA: SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 120V; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA TÍPICO DE 3 HORAS; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; POSSUIR GERENCIAMENTO VIA REDE DE ENERGIJA REMOTA DO NOBREAKS POSSIBILITANDO ACESSO AS INFORMAÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA REDE; COM CONECTIVIDADE RJ45, SERIAL E USB; POSSUI REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA; POSSUIR CABO COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2 METROS; GARANTIA PADRÃO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	APC	21	R\$	5.172,00	CINCO MIL CIENTO E SETENTA E DOIS REAIS	R\$	108.612,00	CENTO E OITO MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS
7	UND.	MODELO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO ESPECIFICAÇÃO: DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIACÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 3 (TUNO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUI CARRREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOBRTENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 14.373:2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	BMT	123	R\$	392,00	TRÊZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	R\$	48.216,00	QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: 07										
R\$ 3.36.000,00										
TRÊZENTOS E TRINTA MIL REAIS										

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST.: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC.: 212952-3
 R HILBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TALAPE.
 FORTALEZA-CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-6838.
 E-MAIL: com.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com



UM MILHÃO E DEZ MIL REAIS	
---------------------------	--

LOTE 09 - SUPRIMENTOS

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q.TDE.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAI POR EXTENSO
1	UND.	FONTE ALX 500W REAL ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO ATX V2.31 COR DA FONTE: PRETA; POTENCIA REAL DE 500W COMPOSIÇÃO: SECC 0,8MM COMPATIVEL COM ESPECIFICAÇÃO ATX FRONT; COM CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO VENTONHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO CABO COM MALHA DE PROTEÇÃO PARA TODOS OS CONECTORES CONECTORES: 1X 20+4 PIN; 1X ATX 12V (4+4)PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN 1X FDD 4PIN 1X PCI 6PIN 1X PCI (6+2)PIN; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	GRUBENTEC	119	R\$ 260,00	DOZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 30.940,00	TRINTA MIL, NOVENTOS E QUARENTA REAIS
2	UND.	HD SSD ESPECIFICAÇÃO: SATA 3 - CAPACIDADE: 120GB; INTERFACE: SATA III (6 GB/S) TAXA TRANSFERÊNCIA: -550MB/S PARA LEITURA / -350MB/S PARA GRAVAÇÃO FORMATO: 2,5" (7MM) CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074 NAND; TLC LEITURA ALEATORIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 90.000 IOPS GRAVAÇÃO ALEATORIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 15.000 IOPS VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ) ESPERATIVA DE VIDA UTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MIRE TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW): 30TB. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	BARONB	88	R\$ 290,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 24.640,00	VINTE E QUATRO MIL, SUCENTOS E OCEARENTA REAIS
3	UND.	DISCO RÍGIDO INTERNO, INTERFACE SATA III DE 6GB/S ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE DE 1TB, ROTAÇÃO RPM: 7.200, BUFFER DE 64MB, COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA E, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR	SEAGATE	87	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 36.540,00	TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
4	UND	DISCO RÍGIDO EXTERNO ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GB/S (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA E, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	TOSHIBA	61	R\$ 580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 35.380,00	TRINTA E CINCO MIL, OZENTOS E OITENTA REAIS
5	UND.	MOUSE, ÓPTICO COM CONEXÃO USB ESPECIFICAÇÃO: COM FIO DE NO MÍNIMO 1,5M, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 15X9X5 CM, COMPATIVEL COM PC E NOTEBOOK, GARANTIA DE 12 MESES.	GRUBENTEC	155	R\$ 16,00	DEZESSES REAIS	R\$ 2.480,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
6	UND.	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, QUANTIDADE DE TECLAS 107, MATERIAL PLÁSTICO, COR A COMBINAR, FORMATO ERGOMÉTRICO, CONEXÃO USB, CABO COM NO MÍNIMO 1,5M, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	GRUBENTEC	155	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 5.425,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
7	UND	CABO VGA: ESPECIFICAÇÃO: SUPORTA MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA LINGUA-CONECTOR HD 15 MACHO X HD 15 MACHO TAMANHO PADRÃO	EXBOM	65	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 1.300,00	MIL E TRZENTOS REAIS
8	UND.	CABO SATA DE DADOS COM TRAVA PADRÕES SLPORTADOS, 150MB/S E 300MB/S TAMANHO PADRÃO	PLUS CABLE	31	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 310,00	TRZENTOS E DEZ REAIS
9	UND	PLACA DE SOM PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: ENTRADA: 1X CONECTOR ESTÉRIO DE 3,50 MM E SAÍDA: 1X CONECTOR ESTÉRIO DE 3,50 MM, INTERFACE: EXPRESS-CARD, CHIPSET DE ÁUDIO: CREATIVE, TAXA DE AMOSTRAGEM: 48 KHZ, ÁUDIO DIGITAL, 24 BITS, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	CREATIVE	1	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS



MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212051-3
 R HUBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TALAPE,
 FORTALEZA/CE CEP: 60.130-350.
 FONES: 3877.1540 / 3877.1542 / 3067.6838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com

10	UND.	PLACA DE SOM PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE ÁUDIO: SOUND CORED, RAZÃO SINAI-RUÍDO (SNR): 116 DB, PLATAFORMA: PC - PCH-E X1, SAÍDA MÁXIMA DO CANAL: 5.1 CANAIS, SAÍDA DO ALTO-FALANTE: CONECTORES 3 X 3.5 MM (FRONTAL, TRASEIRO, C/SUB), SAÍDA ÓTICA: 1 X TOSLINK, OPTICAL IN: 1 X TOSLINK, OPTICAL OUT: 1 X TOSLINK, AMPLIFICADO DE 3.5 MM, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	CREATIVE	1	R\$	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
11	UND.	PLACA DE VIDEO PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: NUCLEOS CUDA: 256, MEMÓRIA: TIPO: 2 GB GDDRS 1 ARGURA: 3.2 GB / S, INTERFAC: 64 BITS, INTERFAC: PCI EXPRESS 3.0 X16, POSSUIR VENTILADOR ULTRA-SILENCIOSO, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	NVIDIA	3	R\$	1.100,00	MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$	3.300,00	TREIS MIL E TREZENTOS REAIS
12	UND.	PLACA MÃE SOCKET LGA 1150 4ª GERAÇÃO INTEL-CORE	MSI	46	R\$	550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	25.300,00	VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS
13	UND.	PLACA MÃE SOCKET LGA 1151 7ª GERAÇÃO INTEL-CORE	MSI	46	R\$	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$	35.190,00	TRINTA E CINCO MIL, CINCO E NOVENTA REAIS
14	UND.	PLACA MÃE SOQUETE 775	MSI	46	R\$	460,00	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	R\$	71.160,00	VINTE E UMA MIL, CENTO E SUSENTA REAIS
15	UND.	PLACA REDE: 10/100/1000 MBPS, RJ-45	DLINK	46	R\$	150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$	6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
16	UND.	MEMORIA RAM 2GB DDR 2.800 MHZ	BRASIL PC	68	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	6.800,00	SIS MIL E OITOCENTOS REAIS
17	UND.	MEMORIA RAM 4GB DDR 3-1333MHZ	BRASIL PC	68	R\$	220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$	14.960,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
18	UND.	MEMORIA RAM 4GB DDR 3-2400 MHZ	BRASIL PC	68	R\$	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$	18.360,00	DEZ E OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
19	UND.	MEMORIA RAM 8GB DDR4-2400 MHZ	BRASIL PC	5	R\$	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
Rúbrica
2695

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 08.458.279/0001-03 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3
R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE,
FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.
FONES: 3877-1240 / 3877-1241 / 3067-6938.
E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com

20	UND.	PEN DRIVE USB 08GB	MULTILASER	53	R\$	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$	1.802,00	MIL OTOCENTOS E DOIS REAIS
21	UND.	PEN DRIVE USB 16GB	MULTILASER	73	R\$	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	R\$	3.066,00	TREIS MIL E SSESSENTAL SEIS REAIS
22	UND.	PEN DRIVE USB 32GB	MULTILASER	88	R\$	65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$	5.720,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
23	UND.	PEN DRIVE USB 64GB	MULTILASER	104	R\$	120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$	12.480,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
24	UND.	PROCESSADOR DUAL-CORE I3 LGA 1155	INTEL	46	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	R\$	13.800,00	TREZE MIL E OTOCENTOS REAIS
25	UND.	PROCESSADOR DUAL-CORE I3 LGA 1150	INTEL	46	R\$	580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS	R\$	21.680,00	VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
26	UND.	PROCESSADOR DUAL-CORE I3 LGA 1151	INTEL	46	R\$	1.040,00	MIL E QUARENTA REAIS	R\$	47.840,00	QUARENTA E SETE MIL, OTOCENTOS E QUARENTA REAIS
27	UND.	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS MULTIVOLTAGEM (220)	BMI	46	R\$	34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$	1.564,00	MIL QUINHENTOS E SSSSENTA E QUATRO REAIS
28	UND.	BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032	MAXELL	129	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	258,00	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
29	UND.	SWITCH 8 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, ESPECIFICAÇÃO : BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100 AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATIVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS	TPLINK	31	R\$	120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$	3.720,00	TREIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS



[Handwritten signature]

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
29	UND.	SWITCH 16 PORTAS, COM INTERFAÇAO DE 16 PORTAS DE 10/100 MBPS, COM AUTO ESPECIFICAÇÃO - NEGOCIAÇÃO AUTO MDI/MIX INCLUINDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240V CA, 50/60HZ. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR A ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	TPLINK	45	R\$ 420,00	R\$ 18.900,00	QUARENTA E CINCO REAIS	DEZOITO MIL E NOVENTOS REAIS
30	UND.	SWITCH 24 PORTAS 10/100 DE AUTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTO DETECCAO 10/100, AUTO ESPECIFICAÇÃO: MDI/MIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATIVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR A ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	TPLINK	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00	SESCENTOS E NOVENTA REAIS	VINTE MIL E SETECENTOS REAIS
32	UND.	ROTEADOR COMPATIVEL COM O PADRAO 802.11G. ESPECIFICAÇÃO: TUDAG BASEADO NA TECNOLOGIA SO2 IN DESEMPENHO DE ATÉ 150 MBPS, POSSUIR 1 X WAN 10/100 MBPS E 4 X LAN 10/100 MBPS; SERVIÇOS DE PPPOE, IP DINAMICO E ESTÁTICO, WDS BRIDGE (PARA EXPANSÃO DA REDE SEM FIO) QUE (CLICK SEGRE SETUP), QOS (QUALITY OF SERVICE); POSSUIR ANTENA EXTERNA DE 5 DBI - FIXA.	TPLINK	41	R\$ 160,00	R\$ 6.560,00	CINTE E SISENTA REAIS	SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
33	UND.	ROTEADOR PARA REDE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO: COM TAXA DE TRANSFERENCIA 300 MBPS; TECNOLOGIA MIMO, SST, CCA E SUPORTE UINP, DDNS, ROTEAMENTO ESTÁTICO, VPI POSSUIR 1 X WAN 10/100 MBPS E 4 X LAN 10/100 MBPS; POSSUIR 3 ANTENAS (REMOVIVEIS) DE 3 DBI (CADA); CRIPTOGRAFIA DE SEGURANCA WEP 64/128/152 BITS; WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK	TPLINK	58	R\$ 240,00	R\$ 13.920,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	TRIZE MIL, NOVENTOS E VINTE REAIS
34	URD.	ADAPTADOR WIRELESS - COMPATIVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0) IEEE 802.11G, IEEE ESPECIFICAÇÃO: 802.11B; FREQUENCIA 2.4 GHZ ISM - PERFEITAMENTE COMPATIVEL COM DISPOSITIVOS S20, D18/GN	TPLINK	67	R\$ 90,00	R\$ 6.030,00	NOVENTA REAIS	SEIS MIL E TRINTA REAIS
35	UND.	ANTENA NANO STATION WIRELESS, 5GHZ, 802.11F ESPECIFICAÇÃO: COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - POWER SUPPLY: 12V, F DC - ANTENA: INTEGRADA 13DBI - POWER METHOD: PASSIVE POE - THROUGHPUT: 75MBPS - TCP/IP - CHANNEL WIDTH: 5/10/20/40MHZ - SAIDA PARA ANTENA EXTERNA: NÃO - POLARITY: ADAPTIVE VERTICAL / HORIZONTAL / CONSUMO MAXIMO DE ENERGIA: 6 W ATIS / PROCESSOR SPLCS: A THEROS MIPS 4KC, 180MHZ - MEMORY INFORMATION: 16MB SDRAM, 4MB FLASH - NETWORKING INTERFACE: 1 X 10/100 (CAT-5, 8145)	UBIQUITI	10	R\$ 816,00	R\$ 8.160,00	OCIDECENTOS E SEZENSEIS REAIS	OITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
36	UND.	APRESENTADOR REMOTO MULTIMEDIA ESPECIFICAÇÃO: LASER POINT 2.4GHZ, MINI RECEPTOR USB COM 15M DE ALCANCE, INDICADOR DE NIVEL DE BATERIA AC164.	MULTILASER	16	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	CINTE E CINQUENTA REAIS	DOIS MIL E QUARENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$	465.890,00
ESPECIFICAÇÃO							R\$	QUATROCENTOS E SESENTA E CINCOMIL, OTOCENTOS E NOVENTA REAIS

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	------	---------------	-------	-----	----------------	-------------	----------------------------	-------------------------

[Handwritten Signature]



MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO LAUAPE.
 FORTALEZA CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 39.77.1240 / 39.77.1242 / 3067.6838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com

1	UND.	<p>BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 CENTO E OITENTA (180) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX; 304 POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>	SÓ AÇO	22	R\$	3.650,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 30.360,00	QUINTECENTOS MIL E TRÊS REAIS
2	UND.	<p>BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>	SÓ AÇO	8	R\$	2.445,00	DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 19.560,00	DEZETENTA E SESENTA REAIS
3	UND.	<p>EQUIPADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 6 LITROS; 400 W; 12 CV; OU SUPERIOR; ROTACÃO MÍNIMA 3.500 RPM; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60HZ; TENSÃO: 220V; COPO MOBILIÁRIO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUALQUER OUTROS DEFETOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W; VOLTAGEM: 220 V BIVOLTA - COM 09 (NINHO) MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12.</p>	ALUMINIO	17	R\$	943,00	NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$ 16.031,00	DEZESSES MIL E TRINTA E UM REAIS

Prefeitura Municipal de Itaipava/CE
Fis 2698
Rubrica

LANDRO JOSE VIEIRA SOARES
PROPOSTAS

[Handwritten signature]

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212951-3
R HUMBERTO DE CARVALHO, 1007, SÃO JOAO DO LAUAPE.
FORTALEZA-CE CEP: 60.130-350.
FONES: 3977.1240 / 3977.1242 / 3067.6836.
E-MAIL: co.marinho@hoftmail.com / comercialmarinho@gmail.com

4	UNID.	<p>AMASSADORA RÁPIDA ESPIRAL 40KG ESPECIFICAÇÃO: COM SISTEMA DE SEGURANÇA NR12 - CAPACIDADE PARA 40KG DE MASSA PRONTA; ORPO EM AÇO CARBONO SAE 1040/1020, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. FUNCIONAMENTO É ATRAVÉS DE UM SISTEMA COM CORRENTE DENTADA. TAMPA SUPERIOR FABRICADA EM ABS TERMICAMENTE CONFORMADA. TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL ESTAMPADO COM BASE EM FERRO FUNDIDO. TLM EFHITO ROTATIVO ATRAVÉS DE CORRENTE NA PARTE INTERIOR, POSSUI GRADE COM PROTEÇÃO MÓVEL INTERTRAVADA, QUE IMPEDIR O ACESSO À ÁREA DO GARFO E QUE, AO SER ABERTA, EFETUA PARADA IMEDIATA. O INTERTRAVAMENTO FUNCIONA ATRAVÉS DE DUAS CHAVES ELETROMECÂNICAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL. ATUANDO SIMULTANEAMENTE NA PROTEÇÃO MÓVEL. A FIM DE EVITAR FALHAS. ESPIRAL DE 40KG POSSUI PRODUÇÃO MÍNIMA DE 15 KG DE MASSA PRONTA, OU SEJA, UTILIZA 10KG DE FARINHA. DE ACORDO COM A NORMA DE SEGURANÇA NR12, E COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO. COM SELO EXPEDIDO PELO MESMO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 3 CV CONSUMO: 2,59 KW/H CAPACIDADE: 40 KG DE MASSA ROTAÇÃO: 95 RPM / 188 RPM ALTURA: 99CM LARGURA: 58CM PROFUNDIDADE: 114 CM; GARANTIA: EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFETO.</p>	VENAVCDO	1	R\$ 6.800,00	SEIS MIL E OITOCENTOS OTOCENOS REAIS	R\$ 6.800,00	SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
5	UNID.	<p>FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS ESPECIFICAÇÃO: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA. SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM. POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO. DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL; BANDEIAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BACULITE; INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA. ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMÍDA 6.6 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 255MMCA; GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO.</p>	ITAJUBI	15	R\$ 1.370,00	MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 26.580,00	VINTE MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS
6	UNID.	<p>FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO ESPECIFICAÇÃO: COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM. POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO. DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL; BANDEIAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BACULITE; INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA. ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMÍDA 6.6 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS; GLP: 255MMCA; GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO.</p>	ITAJUBI	19	R\$ 1.040,00	MIL E QUARENTA REAIS	R\$ 19.760,00	DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST.: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC.: 212952-3
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO ITAUAPE.
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 3877-1242 / 3067-6838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercial@marinho.com.br

[Assinatura]



LAYON DE VEM SOARES
 PROPRIETÁRIO

QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q/IDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
7	UND.	FORNO INDUSTRIAL PARA FORÇÃO DE 04 E 06 BOCAS ESPECIFICAÇÃO: COM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, POSSUIR VISOR EM VIDRO E FUNDO ESMALTADO; ISOLAMENTO TERMICO COM Lã BASÁLTICA, POSSUIR PLACA REFRATÁRIA, TERMÔMETRO E FAISCADOR AUTOMÁTICO; VOLUME DO FORNO (LITROS) 90 PORTA DE VIDRO TEMPERADO E ACOMPANHAR GRELHA PARA O FORNO; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	IPSA/DIBI	1	R\$ 699,00	SESCENTOS E NOVE NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 699,00	SUSCENSOSE NOVENTA E NOVE REAIS
8	UND.	FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS ESPECIFICAÇÃO: FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS- FUNÇÕES DISPONÍVEIS NO CONTROLADOR - SECO - COMBINADO - VAPOR REGULÁVEL - REGENERAÇÃO; CONTROLADOR DE FÁCIL OPERAÇÃO (EASY CONTROL) E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; SISTEMA DE LAVAGEM BIO WASH®; SENSOR DE NÚCI FO TEM COMO FUNÇÃO DETERMINAR O PONTO DO COZIMENTO (MAL PASSADO, BEM PASSADO OU AO PONTO), POIS IRÁ EFETUAR A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA Sonda INSERIDA NO INTERIOR DO ALIMENTO; ENTRADA USB PARA INCLUIR NOVAS RECEITAS NA MEMÓRIA DO FORNO;	VENANCO	1	R\$ 15.800,00	QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 15.800,00	QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 10								R\$ 179.500,00
CENTO E SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS								

LOTE 11 - EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO

QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q/IDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND.	VENTILADOR DE COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM TÊ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, ESPECIFICAÇÃO: MODELO: COLUNA COM ALTURA DE 170CM, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TERMICO, HELICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM ROÍAMENTO E POTÊNCIA DE 140 W, SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	83	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 26.560,00	VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRÊSSENTA REAIS
2	UND.	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: ESPECIFICAÇÃO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HELICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA, POSSUIR MOTOR COM ROÍAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W, SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	146	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 40.880,00	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS



LAURO JOSE VIEIRA SOARES
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signature]

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MI. NIC: 212952-3
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130.350.
 FONES: 3877-1240 / 3877-1242 / 3067-8838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com

3	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO: TIPO SPLIT; CICLO DE AR; QUENTE FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 1370W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 6,1; VAZÃO DE AR (M³/H) 306; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SHAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANDAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	54	R\$	2.188,00	DOIS MIL, CIENTO E OCHENTA E OITO REAIS	R\$	114.152,00	CEIFTO F. DE ZOFHO MIL, CENFO F. CEGHENTA E DOIS REAIS
4	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 9000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR; QUENTE FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MÁXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 4,5; VAZÃO DE AR (M³/H) 530; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SHAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANDAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	15	R\$	1.990,00	MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$	29.850,00	VINTE E NOVE MIL, OTOCENTOS E CINQUENTA REAIS
5	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 18000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO: TIPO SPLIT; CICLO DE AR; QUENTE FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5430W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 8,2; VAZÃO DE AR (M³/H) 612; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 52-39DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SHAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANDAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	10	R\$	3.296,00	TRES MIL, DIZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$	32.960,00	TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS
6	UND	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETTE FRIO 60000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: VOLTAGEM 220V - TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO B CICLO FRIO PAINEL FRONTAL REMOVÍVEL TIPO DE GÁS R410A QUANTIDADE DE BTUS 60000 TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL SERPENTINA COBRE ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COR BRANCO, SLEEP TURBO, FILTRO ANTI-BACTERIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA FUNÇÃO TIMER GARANTIA: 1 ANO	4	R\$	9.600,25	NOVE MIL REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	36.001,00	TRINTA E SEIS MIL E UM REAIS



 Prefeitura Municipal de Itauçuba/CE
 Nº 2701
 Rubrica

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUN. IC: 212952-3
 R. HUBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO ITAUPE.
 FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 3877.1240 / 3877.1242 / 3067.6838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinho@gmail.com

2	<p>UNID.</p> <p>CADURAS LONGARINAS DE 03 LUGARES COM BRANCO ROMANOS E SPECIFICACAO ACOPLADA EM ESTRUTURA METALICA AXIAL EM AÇO CARBONO CROMADO COM QUATRO SAPATAS BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" SOLDADA, ASSENTO E ENCOFO COM ESTRUTURA EM AÇO PERURADO E ESTOIMAMENTO REVESTIDO EM COIRO PU; BRANÇOS EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATOMICO, DIMENSÕES DO ASSENTO: P X L 42CM X 52CM, DIMENSÃO DO ENCOSTO (L X A) 52 X 48CM, DIMENSÃO DO BRANÇO EM AÇO CROMADO X 1/2" X 1/4" X 46CM X 68CM X 18MM, PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (ANEXO) PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS EM VIGOR DO SBTMET 17.3.3 DA NR-17, PORTAPOSTA DE PREÇOS LAUDO DE CONFORMIDADE DO EMPREGO, DEVERA SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA NR-17.3 (ANEXO) DESTINADA A CADERAS DE ESCRITÓRIO, 1587910 REFERENTE A FOLTA TRONAS DE AUDIÓRIO, 1306113 REFERENTE A CADERAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO - FENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉTODO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPUTA, AUTORIZADA PELO CREFITO; SERÃO PENSILASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LECTANTE QUE NÃO APRESENTA-LIS</p>	VEICULO	17	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 13.600,00	TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS
3	<p>UNID.</p> <p>FRISOKAR</p>	FRISOKAR	58	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 59.840,00	CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS



[Handwritten signature]

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
 CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 2129523
 R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOAO DO TAUAPE.
 FORTALEZA CE - CEP: 60.130-350.
 FONES: 3977-1240 / 3977-1242 / 3067-6838.
 E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comerciaimarinho@gmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63 - IE: 06202295-4
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1007 BAIRRO, SÃO JOÃO DO TALAUE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 8533771240 FAX: 8539771240
E-MAIL: COMERCIALMARINHODIGITAL.COM
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3655-3 C/C: 41336-2

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:
A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SOLICITAÇÃO/ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA
SUCILTARIA CONTRATANTE/SETOR DE COMPRAS, 30 (ALMOXARIFADO CENTRAL, SITUADO NA RUA XISTO GOMES MOTA, N° 199, CENTRO LUIZAS ÚTIS, NO HORÁRIO
COMPREENDIDO ENTRE: 08H00MIN AS 11 H00MIN E DE 14H00MIN AS 17H00MIN, NOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS

FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREGOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

FORTALEZA, CE, 28 DE JULHO DE 2021

Leandro José Vieira Soares
LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 99097114676 SSP/CE
CPF: N° 93.1736.28349

LEANDRO JOSE Assinado de forma
VIEIRA digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173
628349 SOARES:93173628349
Dados: 2021.07.28
16:47:40 -03'00'



Leandro José Vieira Soares
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 08.458.279/0001-63 - INSC. EST: 06.202.295-4 - INSC. MUNIC: 212952-3
R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007, SÃO JOÃO DO TALAUE.
FORTALEZA/CE - CEP: 60.130-350.
FONES: 3977-1240 / 3977-1242 / 3967-6838.
E-MAIL: co.marinho@hotmail.com / comercialmarinhodig@gmail.com